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Pohjois-Pohjanmaan museo Oulussa sai 1970-luvulla kokoelmiinsa kaksi oululaisille Johan Julinille 

ja Johan Lemanille 1800-luvulla kuulunutta kulttuurihistoriallisesti arvokasta nuottikirjaa. Nämä 

harvinaisuudet antavat sangen mielenkiintoisen näytteen Oulussa viime vuosisadalla soitetusta 

tanssimusiikista. 

 

Kaupungin pienuudesta ja kaukaisesta sijainnista huolimatta oli musiikkielämä Oulussa aika vire-

ää, toimihan mm. maamme ensimmäinen taidesäveltäjä Erik Tulindberg jo 1700–1800-luvun 

vaihteessa Oulun lääninkamreerina. Vilkkaana meri- ja koulukaupunkina Oulu sai kulttuurivaikut-

teita lähinnä Tukholmasta, mutta myös kauempaa aina Värimeren maita myöten. Ajalle tyypilli-

nen tanssimusiikki, poloneesit, polskat, polkat, katrillit ja valssit, soi myös pohjoisen porvarisko-

deissa ja tanssisalongeissa. 

 

Johan Julin (1799–1846) muutti arkistonhoitaja Samuli Onnelan tutkimusten mukaan Ouluun 

1826. Hänet mainitaan kirkonkirjoissa musikantiksi ja hän oli ilmeisesti ainoa tuon tittelin haltija 

vuoden 1822 palon jälkeisessä Oulussa. Muutettuaan 1834 Oulunsaloon hänet merkittiin sielläkin 

torpparien, mäkitupalaisten ja itsellisten joukkoon musikantiksi. Onnellisen sattuman kautta rou-

va Edith Keskitalon kokoelmista 1973 löydetyn ja Pohjois-Pohjanmaan museolle ostetun nuottikir-

jansa välityksellä tämän yksinäisen musikantin, talonvartijan ja vanhanpojan sävelet elävät yhä. 

 



Johan Leman (1800–1867) oli aluksi Oulussa palovartijana ja raatihuoneen vahtimestarina koho-

ten lopulta kaupunginvoudiksi. Hän esiintyi innokkaana tilapäisrunoilijana kirjoitellen riimejään 

niin vuokranmaksukirjojen reunuksiin kuin Oulun Wiikkosanomien palstoille. Hänen musiikinhar-

rastuksestaan kertoo puolestaan toinen arvokas nuottikirja, jonka Pohjois-Pohjanmaan museo sai 

lahjaksi Johan Lemanin perillisiltä 1975. 

 

Oulun 375-juhlavuoden kunniaksi Pohjois-Pohjanmaan Museoyhdistys on tuottanut Julinin ja Le-

manin nuottikirjoista valitun kokoelman Musiikkia Vanhassa Oulussa. Koska useimmat kappaleista 

ovat nimettömiä, on niille jälkeenpäin annettu aikakauteen liittyviä nimiä. 
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